
受付・出入口

IT・DXエリア安全エリア

次世代
エリア

街づくりエリア

60120 6060120 6060120 6060120 6060120 6060120 6060120 6060120 60

60120 6060120 6060120 6060120 6060120 6060120 60

60120 6060120 6060120 6060120 6060120 6060120 60

60120 60

60120 60

6
0

1
2

0
6

0
6

0
1
2

0
6

0
6

0
1
2

0
6

0

60120 6060120 6060120 6060120 6060120 6060120 6060120 6060120 60

60120 60

Future
Voice

映像配信・制作による
地域活性化支援

わく
れぽ

AI-OCR
＆RPA

AI画像検知・
音声議事録活用

IoT活用
（業務DX）

ドローン MMS

スマートストア
・防災商材

カーボン
ニュートラル

防災PF シンオート
コール

オンサイト未来PJ
（現場環境の改善）

NTT東日本の
安全DX

アシスト
スーツ

eスポーツを活用した
コミュニケーション

活性化

睡眠医学×ICT
（スリープテック）

通信NW
品質調査

メタバース

MS PowerPF
（業務DX）

空間建築×ICT
（キャンプ）

内製VRによる
安全意識醸成

占用
WEB

若手社員
安全教育

AI画像検知 RPAAI-OCR

映像配信・制作

メタバース マタポート ドローン×橋梁点検 ドローン×空撮（３Dモデリング）

街づくりエリア

立会業務DX
・冠水監視

アシストスーツ

eスポーツ 睡眠医学×ICT

無断複製・転載禁止主催：NTT東日本 埼玉事業部

DX体験会 in 関信越安全スタジアム 会場レイアウト
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K23-03743【2311-2312】



展示室マップ

展示室マップ

エリア 展示タイトル

AI-OCR＆RPAによるペーパーレス化

IT・DX
エリア

AI-OCR＆RPAによる手書き帳票のデジタル化・自動処理化のデモ実施

わくレポ！による現地業務デジタル化
わくレポ！（GPS機能付き点検アプリ）を用いた
現地点検・報告業務のデジタル化のデモ実施

Future Voiceを活用した業務効率化 Future Voice(音声合成技術）を活用した業務効率化事例紹介

映像配信・制作による地域活性化支援 映像配信・制作を通じた地域活性化事例を紹介

AIの画像検知や音声議事録への活用
AI画像検知によるお客様課題解決事例の紹介や
AIの音声議事録等への活用の紹介

IoTを活用した業務DX
各種IoTセンサを用いた業務効率化事例紹介や
各種センサ実機を用いたデモ実施

ネットワーク調査による通信品質改善
インターネットが遅いと感じる場合や
セキュリティに不安がある等のお困り解消事例をご紹介

MS PowerPF（業務DX）
MSのPowerPFを活用した業務DX事例紹介や
各種DXツール習熟、資格取得支援等セミナー請負のご紹介

アシストスーツを用いた負荷軽減 自社で磨いた技術製品による地域で働く方のお困り事を解決

安全
エリア

年次特性を踏まえた若手社員安全教育 年次別に安全教育を確立し、ツールや研修を紹介

内製VRによる作業安全意識の醸成 内製化で作成した作業安全VRを紹介(所内・所外)

NTT東日本の安全DXの紹介
現場作業における人身事故、交通事故の撲滅に向けた
最新技術を活用した安全対策を展示

オンサイト未来プロジェクト（現場環境の改善）
女性目線を活かした現場環境の改善を行い、現場作業者全員が
最大限力を発揮できる環境を作っていくプロジェクトを紹介

立会業務のDX化・冠水情報の監視
立会受付WEBシステムによる埋設物調査・工事立会受付業務のDX事例紹介
アンダーパスなど冠水情報をリアルタイムに監視するGAIAFITSのデモ実施

DX体験会 in 関信越安全スタジアム 展示コンテンツ一覧（1/2）

主催：NTT東日本 埼玉事業部 無断複製・転載禁止

展示内容
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展示室マップ

展示室マップ

街づくり
エリア

Mobile Mapping Systemを活用した道路構造物メンテナンスの
効率化事例や撮影した画像・点群データの活用事例を紹介

eスポーツを活用した
コミュニケーション活性化

企業における若年層とのコミュニケーションや離職率のお悩みを
解決する、eスポーツ×レクリエーションサービスを紹介次世代

エリア
睡眠医学×ICTで日本の睡眠課題解消 睡眠医学にICTを取り入れ、日本の睡眠課題の解消への取組を紹介

MMSを活用したスマートメンテナンス

橋梁点検や映像配信等のドローンを活用した業務効率化事例紹介や
ドローンシミュレータによるドローン操作体験ブースを展示

ドローンを活用した業務効率化

占用WEBによる道路占用許可申請業務や
関連業務のDX事例を紹介

道路占用許可申請効率化(道路占用WEB)

Telwelが提供するスマートストアやWOSH、WOTAといった災害時
の防災商材展示による平時・有事における街づくり事例を実物展示

Telwelによる街づくり

登録したユーザへの一斉情報配信(架電)が可能なシン・オートコール
を活用した平時・有事の活用事例を紹介

シン・オートコールによる一斉情報配信

防災PFを活用した地域の避難所の場所、災害発生個所等の
可視化デモを通じた防災PF機能を紹介

防災PFによる地域防災支援

メタバース上に渋沢栄一の邸宅の3Dモデルを投影し、
実際に3Dモデルを触わって動かせる展示を紹介

メタバースの地域活性化への活用

太陽光オンサイトPPA事例、グリーン電力、
カーボンニュートラルサポートの紹介

カーボンニュートラル実現に向けた取組み

ICTを活用することでキャンプ場の運営負担を軽減し、業務効率化および
利用者の利便性や安全性の向上を図る新たな地域活性化への取組を紹介

空間建築×ICTによる地域の魅力創出

DX体験会 in 関信越安全スタジアム 展示コンテンツ一覧（2/2）

K23-03743【2311-2312】主催：NTT東日本 埼玉事業部 無断複製・転載禁止

エリア 展示タイトル 展示内容
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